



37	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2 CONECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO SEMI-RÍGIDO PROTEC RESISTENTE LAVAVEL FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO BORDAS DE SEGURANÇA, TRANSPARENTE RESISTENTE À DESINFECÇÃO.	5	UNID	5,57	cinco reais e cinquenta e sete centavos	27,85	vinte e sete reais e oitenta e cinco centavos
38	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3 CONECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO SEMI-RÍGIDO PROTEC RESISTENTE LAVAVEL FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO BORDAS DE SEGURANÇA, TRANSPARENTE RESISTENTE À DESINFECÇÃO.	5	UNID	6,29	seis reais e vinte e nove centavos	31,45	trinta e um reais e quarenta e cinco centavos
39	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4 CONECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO SEMI-RÍGIDO PROTEC RESISTENTE LAVAVEL FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO BORDAS DE SEGURANÇA, TRANSPARENTE RESISTENTE À DESINFECÇÃO.	5	UNID	6,29	seis reais e vinte e nove centavos	31,45	trinta e um reais e quarenta e cinco centavos
40	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL PVC C/ BALÃO Nº 6,0MM SOLIDOR CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	15	UNID	29,04	vinte e nove reais e quatro centavos	435,60	quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
41	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL PVC C/ BALÃO Nº 7,0MM SOLIDOR CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	15	UNID	29,04	vinte e nove reais e quatro centavos	435,60	quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
42	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL PVC C/ BALÃO Nº 7,5MM SOLIDOR CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	15	UNID	29,04	vinte e nove reais e quatro centavos	435,60	quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
43	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL PVC C/ BALÃO Nº 8,0MM SOLIDOR CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	15	UNID	29,04	vinte e nove reais e quatro centavos	435,60	quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
44	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL PVC C/ BALÃO Nº 8,5MM SOLIDOR CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	15	UNID	29,04	vinte e nove reais e quatro centavos	435,60	quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
45	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL PVC C/ BALÃO Nº 9,0MM SOLIDOR CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	15	UNID	29,04	vinte e nove reais e quatro centavos	435,60	quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
46	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL PVC C/ BALÃO Nº 9,5MM SOLIDOR CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	15	UNID	29,04	vinte e nove reais e quatro centavos	435,60	quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP  
Rua Eduardo Garcia, 85 - Aldeota - CEP 60.150-100 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85  
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com

*[Handwritten signatures and initials]*



47 TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO EM CLORETO DE POLIVINIL 3,5MM - PARA SOLIDOR  
CIRURGIA DE CABEÇA - ORAL COM BALONETE RADIOPAÇO, SUPERFICIE LISA  
PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITE ACESSO AO  
CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTERIL EMBALAGEM  
INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM  
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E  
TEMPO DE VALIDADE DIAMETRO: 3,5MM

48 TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO EM CLORETO DE POLIVINIL 4,0MM - PARA SOLIDOR  
CIRURGIA DE CABEÇA - ORAL COM BALONETE RADIOPAÇO, SUPERFICIE LISA  
PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITE ACESSO AO  
CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTERIL EMBALAGEM  
INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM  
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E  
TEMPO DE VALIDADE DIAMETRO: 4,0MM

49 TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO EM CLORETO DE POLIVINIL 4,5MM - PARA SOLIDOR  
CIRURGIA DE CABEÇA - ORAL COM BALONETE RADIOPAÇO, SUPERFICIE LISA  
PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITE ACESSO AO  
CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTERIL EMBALAGEM  
INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM  
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E  
TEMPO DE VALIDADE DIAMETRO: 4,5MM

50 TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO EM CLORETO DE POLIVINIL 5,0MM - PARA SOLIDOR  
CIRURGIA DE CABEÇA - ORAL COM BALONETE RADIOPAÇO, SUPERFICIE LISA  
PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITE ACESSO AO  
CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTERIL EMBALAGEM  
INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM  
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E  
TEMPO DE VALIDADE DIAMETRO: 5,0MM

51 TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO EM CLORETO DE POLIVINIL 5,5MM - PARA SOLIDOR  
CIRURGIA DE CABEÇA - ORAL COM BALONETE RADIOPAÇO, SUPERFICIE LISA  
PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITE ACESSO AO  
CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTERIL EMBALAGEM  
INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM  
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E  
TEMPO DE VALIDADE DIAMETRO: 5,5MM





52	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO EM CLORETO DE POLIVINIL 6,0MM - PARA SOLDOR CIRURGIA DE CABEÇA - ORAL COM BALONETE RADIOPACO, SUPERFICIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E OU COM FILME TERMOPLASTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE DIAMETRO: 6,0MM	20	UNID	9,08	nove reais e oito centavos	181,60	cento e oitenta e um reais e sessenta centavos
53	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO EM CLORETO DE POLIVINIL 6,5MM - PARA SOLDOR CIRURGIA DE CABEÇA - ORAL COM BALONETE RADIOPACO, SUPERFICIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E OU COM FILME TERMOPLASTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE DIAMETRO: 6,5MM	20	UNID	9,08	nove reais e oito centavos	181,60	cento e oitenta e um reais e sessenta centavos
54	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO EM CLORETO DE POLIVINIL 7,0MM - PARA SOLDOR CIRURGIA DE CABEÇA - ORAL COM BALONETE RADIOPACO, SUPERFICIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E OU COM FILME TERMOPLASTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE DIAMETRO: 7,0MM	20	UNID	9,08	nove reais e oito centavos	181,60	cento e oitenta e um reais e sessenta centavos
55	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO EM CLORETO DE POLIVINIL 7,5MM - PARA SOLDOR CIRURGIA DE CABEÇA - ORAL COM BALONETE RADIOPACO, SUPERFICIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E OU COM FILME TERMOPLASTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE DIAMETRO: 7,5MM	20	UNID	9,08	nove reais e oito centavos	181,60	cento e oitenta e um reais e sessenta centavos
56	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO EM CLORETO DE POLIVINIL 8,0MM - PARA SOLDOR CIRURGIA DE CABEÇA - ORAL COM BALONETE RADIOPACO, SUPERFICIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E OU COM FILME TERMOPLASTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE DIAMETRO: 8,0MM	20	UNID	9,08	nove reais e oito centavos	181,60	cento e oitenta e um reais e sessenta centavos



57 SONDA DE GASTROSTOMIA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL 18FR/CH, 100% SILICONE SOLUSMED 10 UNID 435,60 quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos 4.356,00 quatro mil, trezentos e cinquenta e seis reais

DISCO EXTERNO PARA PROTEÇÃO E RETENÇÃO BALÃO INTERNO PARA RETENÇÃO  
PONTA DISTAL COM ABERTURA CONECTOR EM Y ESTERIL CALIBRE FR 20  
EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA DATA DE  
FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE  
CONFORME CODIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR UNIDADE: UNIDADE.

58 SONDA DE GASTROSTOMIA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL 20FR/CH, 100% SILICONE SOLUSMED 10 UNID 435,60 quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos 4.356,00 quatro mil, trezentos e cinquenta e seis reais

DISCO EXTERNO PARA PROTEÇÃO E RETENÇÃO BALÃO INTERNO PARA RETENÇÃO  
PONTA DISTAL COM ABERTURA CONECTOR EM Y ESTERIL CALIBRE FR 20  
EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA DATA DE  
FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE  
CONFORME CODIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR UNIDADE: UNIDADE.

59 SONDA DE GASTROSTOMIA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL 24FR/CH, 100% SILICONE SOLUSMED 10 UNID 435,60 quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos 4.356,00 quatro mil, trezentos e cinquenta e seis reais

DISCO EXTERNO PARA PROTEÇÃO E RETENÇÃO BALÃO INTERNO PARA RETENÇÃO  
PONTA DISTAL COM ABERTURA CONECTOR EM Y ESTERIL CALIBRE FR 20  
EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA DATA DE  
FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE  
CONFORME CODIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR UNIDADE: UNIDADE.

60 SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA Nº 6,5 - DESCARTAVEL ESTERIL SOLIDOR 20 UNID 38,72 trinta e oito reais e setenta e dois centavos 774,40 setecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos

CONFECCIONADO EM PVC ARAMADO FLEXIVEL RAPIOPACO PROVIDO DE  
CONECTOR BALONETE DE BAIXA PRESSÃO ALTO VOLUME E BALÃO PILOTO COM  
VALVULA DE SEGURANÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA SEGURA  
COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E  
TRANSFERENCIA COM TECNICA ASEPTICA CONTENDO DADOS DE  
IDENTIFICAÇÃO ?PROCEDENCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE  
VALIDADE E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITARIA VICENTE E PERTINENTE AO  
PRODUTO.

61 SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA Nº 7,0- DESCARTAVEL ESTERIL SOLIDOR 20 UNID 38,72 trinta e oito reais e setenta e dois centavos 774,40 setecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos

CONFECCIONADO EM PVC ARAMADO FLEXIVEL RAPIOPACO PROVIDO DE  
CONECTOR BALONETE DE BAIXA PRESSÃO ALTO VOLUME E BALÃO PILOTO COM  
VALVULA DE SEGURANÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA SEGURA  
COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E  
TRANSFERENCIA COM TECNICA ASEPTICA CONTENDO DADOS DE  
IDENTIFICAÇÃO ?PROCEDENCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE  
VALIDADE E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITARIA VICENTE E PERTINENTE AO  
PRODUTO.





62 SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA Nº 7,5 - DESCARTAVEL ESTERIL SOLIDOR 20 UNID 38,72 trinta e oito reais e setenta e dois centavos 774,40 setecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos  
CONFECCIONADO EM PVC ARAMADO FLEXIVEL, RAPIOPACO PROVIDO DE CONECTOR BALONETE DE BAIXA PRESSÃO ALTO VOLUME E BALÃO PILOTO COM VALVULA DE SEGURANÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA SEGURA COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASEPTICA CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITARIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$

trinta e um mil, duzentos e trinta e sete reais e noventa e cinco centavos

31.237,95

### LOTE 10 - EQUIPAMENTOS, OUTROS

Item	Descrição	Marca	Qtd	Unid	Unitario (R\$)	VALORES
1	PIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO	PROTEC	3	UNID	67,76 sessenta e sete reais e setenta e seis centavos	203,28 duzentos e três reais e vinte e oito centavos
2	PIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL	PROTEC	3	UNID	67,76 sessenta e sete reais e setenta e seis centavos	203,28 duzentos e três reais e vinte e oito centavos
3	REANIMADOR MANUAL (AMBU) SILICONE ADULTO C/ RESERVATORIO	PROTEC	3	UNID	266,20 duzentos e sessenta e seis reais e vinte centavos	798,60 setecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
4	REANIMADOR MANUAL (AMBU) SILICONE INFANTIL C/ RESERVATORIO	PROTEC	3	UNID	266,20 duzentos e sessenta e seis reais e vinte centavos	798,60 setecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
5	MASCARA DE VENTURI ADULTO KIT COMPOSTO POR MASCARA CONFECCIONADA PROTEC EM MATERIAL SILICONIZADO, TRANSPARENTE FLEXIVEL ATOXICO COM ELASTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS SUPERIORES, TRAQUEIA, CONECTORES COLORIDOS PARA % DE FIO 2 (24 A 50%) COPO EM PLASTICO RIGIDO TRANSPARENTE COM ENTRADA DE AR COMPRIMIDO PROLONGAMENTO DE OXIGENIO.	PROTEC	3	UNID	72,12 setenta e dois reais e doze centavos	216,36 duzentos e dezesseis reais e trinta e seis centavos
6	DISPOSITIVO PARA TRANSFERENCIA MISTURA OU RECONSTITUIÇÃO DE DROGAS EMBRAMEM EM FRASCOS SEM CONTATO COM O AMBIENTE EXTERNO CONTEUDO DUAS PONTAS PERURANTES COM PROTETOR ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO COM ABERTURA EM PETALA CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	PROTEC	1000	UNID	1,57 um real e cinquenta e sete centavos	1.570,00 um mil, quinhentos e setenta reais



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Eduardo Garcia, 85 - Aldeota - CEP 60.150-100 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85  
CNPJ/ME: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: mshlicitacoes@outlook.com

*[Handwritten signatures and initials]*



7 APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO ADULTO COMPLETO COMPOSTO DE MARK OF FITNESS 2 UNID 116,16 cento e dezesseis reais e dezesseis centavos 232,32 duzentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos  
MANOMETRO MECANICO TIPO RELOGIO COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG BRACADERA COM FECHO DE VELCRO, CONECCIONADA EM LONA DE ALGODAO RESISTENTE FLEXIVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRAÇO MANGUITO E PERA FABRICADOS SEM EMENDAS DE SUBPECAS COM BORRACHA ESPECIAL, QUE RECEBE TRATAMENTO TERMICO RECOZIMENTO E POLIMENTO, APRESENTAM RESISTENCIA E PEREITA VEDAÇÃO, ACONDICIONADA EM BOLSA APROPRIADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL MARCA BD, FABRICANTE BECTON DICKINSON, PROCEDENCIA NACIONAL.

8 ESTETOSCOPIO É INDICADO PARA A AUSCULTA CARDIO PULMONAR NÃO ADVANTAGE 1 UNID 91,96 noventa e um reais e noventa e seis centavos 91,96 noventa e um reais e noventa e seis centavos  
INVASIVA DO ORGANISMO COM DESIGN AVANÇADO ESTE É UM ESTETOSCOPIO COMPLETO COM AUSCULTADOR DE AÇOINOX PARA UMA AUSCULTA MAIS PRECISA E EFICIENTE COM TUBO EM "Y" FLEXIVEIS EM PVC COLORIDO DE PEÇA ÚNICA PARA MELHOR TRANSMISSÃO DO SOM COM FONE BIURCULAR QUE PERMITE AUSCULTAR SIMULTANEAMENTE O SOM POSSUI PAR DE OLIVAS MACIAS E DIAPHRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE POSSUI CINCO TIPOS DIFERENTES DE AUSCULTADORES: TIPO DE AUSCULTADOR FECHADO COM UMA MEMBRANA DE PLASTICO RIGIDO (DIAPHRAGMA) GRANDE E PEQUENO GRANDE USADO PARA MAIOR DETECTOR SONS DOS BATIMENTOS CARDIACOS DE BAIXA FREQUENCIA COM MAIOR DISTINÇÃO E PEQUENO. USO INFANTIL TIPO ABERTO (SINO PROLONGADOR) GRANDE E PEQUENO GRANDE USADO PARA LOCALIZAR COM MAIOR PRECISÃO OS SONS OBTIDOS EM PONTOS LOCALIZADOS (SONS COM FREQUENCIA BAIXA E MEDIA) E MEDIO: CONCENTRAM-SE PONTOS PEQUENOS E LIMITADOS TALS COMO ENTRE AS COSTEIAS PARA DETECTAR SONS DE INTENSIDADES MEDIAS E BAIXAS.

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP  
Rua Eduardo Garcia, 85 - Aldeota - CEP 60.150-100 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85  
CNPJ/ME: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com



*[Handwritten signatures and initials]*



9 ESTETOSCOPIO É INDICADO PARA A AUSCULTA CARDIO PULMONAR NÃO ADVANTAGE INVASIVA DO ORGANISMO COM DESIGN AVANÇADO ESTE É UM ESTETOSCOPIO COMPLETO COM AUSCULTADOR DE AÇOINOX PARA UMA AUSCULTA MAIS PRECISA E EFICIENTE COM TUBO EM "Y" FLEXÍVEIS EM PVC COLORIDO DE PEÇA ÚNICA PARA MELHOR TRANSMISSÃO DO SOM COM FONE BIAURICULAR QUE PERMITE AUSCULTAR SIMULTANEAMENTE O SOM POSSUI PAR DE OLIVAS MACIAS E DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE POSSUI CINCO TIPOS DIFERENTES DE AUSCULTADORES TIPO DE AUSCULTADOR FECHADO COM UMA MEMBRANA DE PLÁSTICO RÍGIDO (DIAFRAGMA) GRANDE E PEQUENO GRANDE USADO PARA DETECTAR SONS DOS BATIMENTOS CARDÍACOS DE BAIXA FREQUÊNCIA COM MAIOR DISTINÇÃO E PEQUENO USO ADULTO TIPO ABERTO (SINO PROLONGADOR) GRANDE E PEQUENO GRANDE USADO PARA LOCALIZAR COM MAIOR PRECISÃO OS SONS ORTIDOS EM PONTOS LOCALIZADOS (SONS COM FREQUÊNCIA BAIXA E MÉDIA) E MÉDIO: CONCENTRAM -SE PONTOS PEQUENOS E LIMITADOS TAIS COMO ENTRE AS COSTELAS PARA DETECTAR SONS DE INTENSIDADES MÉDIAS E BAIXAS.

10 APARELHO DE ESPECIMANOMETRO INFANTIL COMPLETO COMPOSTO DE SOLDADOR MANOMETRO MECANICO TIPO RELOGIO COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG BRACADEIRA COM FECHO DE VELCRO, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO RESISTENTE FLEXIVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRAÇO MANGUITO E PERA FABRICADOS SEM EMENDAS DE SUBPÇAS COM BORRACHA ESPECIAL, QUE RECEBE TRATAMENTO TERMICO RECOZIMENTO E POLIMENTO, APRESENTAM RESISTENCIA E PERFEITA VEDAÇÃO, ACONDICIONADA EM BOLSA APROPRIADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL MARCA BD, FABRICANTE BECTON DICKINSON, PROCEDENCIA NACIONAL.

11	OLIVAS PARA ESTETOSCOPIO (PAR)	CBS MED	40	PAR	14,52	quatorze reais e cinquenta e dois centavos	580,80	quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos
12	TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO	INCOTHERM	5	UNID	8,71	oito reais e setenta e um centavos	43,55	quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
13	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	INCOTHERM	100	UNID	23,72	vinte e três reais e setenta e dois centavos	2.372,00	dois mil, trezentos e setenta e dois reais
14	TERMO-HIGROMETRO PARA MEDICAO DE TEMPERATURA E UMIDADE RELATIVA INCOTHERM DO AMBIENTE - HORARIO/TEMP/UMIDADE; FAIXA 0 A +50°C INTERNO FAIXA -50 A +70°C FAIXA 20 A 90% RH	INCOTHERM	5	UNID	60,50	sessenta reais e cinquenta centavos	302,50	trezentos e dois reais e cinquenta centavos
15	MASCARA P/ AEROSOL ADULTO - CONJUNTO MICRO- NEBULIZADOR NS CONFECCIONADO EM MATERIAL INQUEBRAVEL LAVAVEL DESMONTAVEL E ESTERILIZAVEL COMPOSTO POR EXTENSÃO CABECOTE ANTERPARO RECIPIENTE E MASCARA EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA CONFORME CODIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR	INCOTHERM	5	UNID	15,00	quinze reais	75,00	setenta e cinco reais



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Eduardo Garcia, 85 - Aldeota - CEP 60.150-100 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85  
CNPJ/ME: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com



16 MASCARA P/ AEROSOL INFANTIL - CONJUNTO MICRO. NEBULIZADOR NS CONFECCIONADO EM MATERIAL INQUEBRAVEL. LAVAVEL. DESMONTAVEL E ESTERILIZAVEL COMPOSTO POR EXTENSÃO CABEÇOTE ANTEPARO RECIPIENTE E MASCARA EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA CONFORME CODIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR.

17	COLAR CERVICAL DE ESPUMA P	MARIMAR	5	UNID	14,04	quatorze reais e quatro centavos	70,20	setenta reais e vinte centavos	
18	COLAR CERVICAL DE ESPUMA M	MARIMAR	5	UNID	14,04	quatorze reais e quatro centavos	70,20	setenta reais e vinte centavos	
19	COLAR CERVICAL DE ESPUMA G	MARIMAR	5	UNID	14,04	quatorze reais e quatro centavos	70,20	setenta reais e vinte centavos	
20	ALMOTOLA - RECIPIENTE COM TAMPA ENROSCADA PONTA CURVA COM PROLAB PROTETOR RIGIDO CONFECCIONADO EM PLASTICO OU SIMILAR COR AMBAR CAPACIDADE DE 250ML. RESISTENTE AS DESINFECCOES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.		50	UNID	3,87	três reais e oitenta e sete centavos	193,50	cento e noventa e três reais e cinquenta centavos	
21	ALMOTOLA - RECIPIENTE COM TAMPA ENROSCADA PONTA CURVA COM PROLAB PROTETOR RIGIDO CONFECCIONADO EM PLASTICO OU SIMILAR COR AMBAR CAPACIDADE DE 500ML. RESISTENTE AS DESINFECCOES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.		100	UNID	4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	436,00	quatrocentos e trinta e seis reais	
22	ALMOTOLA - RECIPIENTE COM TAMPA ENROSCADA PONTA CURVA COM PROLAB PROTETOR RIGIDO CONFECCIONADO EM PLASTICO OU SIMILAR TRANSPARENTE CAPACIDADE DE 250ML. RESISTENTE AS DESINFECCOES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.		50	UNID	3,87	três reais e oitenta e sete centavos	193,50	cento e noventa e três reais e cinquenta centavos	
23	ALMOTOLA - RECIPIENTE COM TAMPA ENROSCADA PONTA CURVA COM PROLAB PROTETOR RIGIDO CONFECCIONADO EM PLASTICO OU SIMILAR TRANSPARENTE CAPACIDADE DE 500ML. RESISTENTE AS DESINFECCOES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.		100	UNID	4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	436,00	quatrocentos e trinta e seis reais	
24	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL COM BALAO 1 CANULA RUSCH P/TRAQUEOSTOMIA, 1 OBTURADOR MALEAVEL DE EXTREMIDADE ARREDONDADA, ICORREIA P/ PESCOÇO (SUPORTE), ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO.		3	UNID	43,56	quarenta e três reais e cinquenta e seis centavos	130,68	cento e trinta reais e sessenta e oito centavos	
25	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO COMPLETO	PROTEC	20	UNID	17,67	dezessete reais e sessenta e sete centavos	353,40	trezentos e cinquenta e três reais e quatrocentos e sessenta e sete centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$							dez mil, quinhentos e treze reais e noventa e sete centavos	10.513,97	



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP  
Rua Eduardo Garcia, 85 - Aldeota - CEP 60.150-100 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85  
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msbfiscalizacoes@outlook.com

*[Handwritten signatures]*





LOTE 11 - PAPEL, PAPEL CREPADO E MANTA SMS

Item	Descrição	Marca	Qtd	Unid	Unitário (R\$)	VALORES	
						Total (R\$)	
1	PAPEL CREPADO 30 X 30	POLAR FIX	5000	FOL	0,22	1.100,00	um mil e cem reais
2	PAPEL CREPADO 40 X 40	POLAR FIX	5000	FOL	0,36	1.800,00	um mil, oitocentos reais
3	PAPEL CREPADO 60 X 60	POLAR FIX	5000	FOL	0,82	4.100,00	quatro mil e cem reais
4	PAPEL CREPADO 90 X 90	POLAR FIX	2500	FOL	1,84	4.600,00	quatro mil, seiscentos reais
5	KIT EPAP MASCARA FACIAL COM VALVULA DE PEEP PARA TERAPIA RESPIRATORIA NEWMED ADULTO		10	UNID	694,54	6.945,40	seis mil, novecentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos
6	KIT EPAP MASCARA FACIAL COM VALVULA DE PEEP PARA TERAPIA RESPIRATORIA NEWMED INFANTIL		10	UNID	694,54	6.945,40	seis mil, novecentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos
7	INJECTA, AGULHA ESCLEROTERAPIA 1,0MM COMPRIMENTO 6MM DIAMETRO TERUMO EXTERNO 1,9MM COMPRIMENTO C=120CM, USO UNICO EMBALAGEM ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL REG. MINISTERIO DA SAUDE NEMERO DO LOTE DATA DA VALIDADE DATA DE FABRICAÇÃO.		90	UNID	435,60	39.204,00	trinta e nove mil, duzentos e quatro reais
8	INJECTA, AGULHA ESCLEROTERAPIA 1,0MM COMPRIMENTO 6MM DIAMETRO TERUMO EXTERNO 2,3MM COMPRIMENTO C=180CM, USO UNICO EMBALAGEM ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL REG. MINISTERIO DA SAUDE NEMERO DO LOTE DATA DA VALIDADE DATA DE FABRICAÇÃO.		90	UNID	435,60	39.204,00	trinta e nove mil, duzentos e quatro reais
9	INJECTA, AGULHA ESCLEROTERAPIA 1,0MM COMPRIMENTO 6MM DIAMETRO TERUMO EXTERNO 2,3MM COMPRIMENTO C=160CM, USO UNICO EMBALAGEM ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL REG. MINISTERIO DA SAUDE NEMERO DO LOTE DATA DA VALIDADE DATA DE FABRICAÇÃO.		90	UNID	435,60	39.204,00	trinta e nove mil, duzentos e quatro reais
10	INJECTA, AGULHA ESCLEROTERAPIA 1,0MM COMPRIMENTO 6MM DIAMETRO TERUMO EXTERNO 2,3MM COMPRIMENTO C=180CM, USO UNICO EMBALAGEM ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL REG. MINISTERIO DA SAUDE NEMERO DO LOTE DATA DA VALIDADE DATA DE FABRICAÇÃO.		90	UNID	435,60	39.204,00	trinta e nove mil, duzentos e quatro reais
11	INJECTA, AGULHA ESCLEROTERAPIA 1,0MM COMPRIMENTO 6MM DIAMETRO TERUMO EXTERNO 2,3MM COMPRIMENTO C=230CM, USO UNICO EMBALAGEM ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL REG. MINISTERIO DA SAUDE NEMERO DO LOTE DATA DA VALIDADE DATA DE FABRICAÇÃO.		90	UNID	435,60	39.204,00	trinta e nove mil, duzentos e quatro reais
12	INJECTA, AGULHA ESCLEROTERAPIA 0,7MM COMPRIMENTO 6MM DIAMETRO TERUMO EXTERNO 1,9MM COMPRIMENTO C=180CM, USO UNICO EMBALAGEM ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL REG. MINISTERIO DA SAUDE NEMERO DO LOTE DATA DA VALIDADE DATA DE FABRICAÇÃO.		90	UNID	435,60	39.204,00	trinta e nove mil, duzentos e quatro reais
13	MANTA P/ ESTERILIZAÇÃO SMS 30 X 30	P.FIX	1000	FOL	0,47	470,00	quatrocentos e setenta reais
14	MANTA P/ ESTERILIZAÇÃO SMS 75 X 75	P.FIX	800	FOL	1,08	864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
15	MANTA P/ ESTERILIZAÇÃO SMS 100 X 100	P.FIX	700	FOL	2,90	2.030,00	dois mil e trinta reais



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP  
Rua Eduardo Garcia, 85 - Aldeota - CEP 60.150-100 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85  
CNPJ/ME: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com

*[Handwritten signatures and initials]*

Pg. 34 de 49



16 INTEGRADOR QUÍMICO MULTIPARAMETRICO - PARA MONITORIZAÇÃO DOS 3-M  
CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR COM INDICADORES (TEMPO TEMPERATURA,  
VAPOR E QUALIDADE DO VAPOR) DE ACORTE OU FALHA NA ESTERILIZAÇÃO DO  
PACOTE COM LETURA VISUAL TEMPERATURA 134°C / 15MIN E 121" C / 30 MIN.  
EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA DATA DE  
FABRICAÇÃO VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE UNIDADE PACOTE  
COM 500 UNIDADES

100 PCT 440,44 quatrocentos e quarenta e quatro mil e quarenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos

44.044,00 quarenta e quatro mil e quarenta e quatro reais

17 INDICADOR BIOLÓGICO PARA 48 HORAS PARA MONITORAR CICLOS DE 3M  
ESTERILIZAÇÃO A VAPOR CAIXA COM 25 AMPOLAS COM MINI INCUBADORA (EM  
PROCESSO DE COMODATO)

50 CXA 1.355,20 um mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos

67.760,00 sessenta e sete mil, setecentos e sessenta reais

18 FOLHAS TESTE DE BOWYER- DICK CAIXA COM 30 FOLHAS

3M 50 CXA 1.089,00 um mil e oitenta e nove reais

54.450,00 cinquenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais

19 TECIDO EM BRIM 100% ALCODÃO COR VERDE ESCURO

SANTANA TEXTIL 200 MTS 29,04 vinte e nove reais e quatro centavos

5.808,00 cinco mil, oitocentos e oito reais

20 PAPEL TERMO-REAGENTE PARA ULTRASSOM ISENTO DE PARAFINA EMBALAGEM IMPLIEMED  
COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO  
DE VALIDADE MEDIDA 110MM X 20M

200 RLO 91,96 noventa e um reais e noventa e seis centavos

18.392,00 dezoito mil, trezentos e noventa e dois reais

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ quatrocentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos 454.532,80

### LOTE 12 - FITA P/ GLICEMIA

Item	Descrição	Marca	Qtd	Unid	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)
1	FITA REAGENTE P/ DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA C/25 (OBRIGATORIO ACTIVE FORNECIMENTO DE GLUCOSIMETROS)		10	TB	164,56	1.645,60	um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos 1.645,60

### LOTE 13 - ALCOOL - ETER- FORMOL- AGUA OXIGENADA- ANTISEPTICO - GEL

Item	Descrição	Marca	Qtd	Unid	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)
1	ALCOOL ABSOLUTO 99,5%	RIOQUINICA	100	LTO	9,20	920,00	novecientos e vinte reais

2 ALCOOL ETILICO 70% ANTI-SEPTICO E BACTERICIDA EMBALAGEM COM DADOS VALLES  
DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE  
REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE

300 LTO 5,69 cinco reais e sessenta e nove centavos

1.707,00 um mil, setecentos e sete reais

3 ALCOOL IODADO 1% SOLUÇÃO DE ALCOOL, MAIS IODO DESINFETANTE E ANTI-VALLES  
SEPTICO 1000ML, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA  
DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ORGAO  
COMPETENTE.

10 LTO 26,62 vinte e seis reais e sessenta e dois centavos

266,20 duzentos e sessenta e seis reais e vinte centavos



4	ALCOOL GEL-5 LITROS	RIQUINICA	10	GAL	71,63	setenta e um reais e sessenta e três centavos	716,30	setecentos e dezesseis reais e trinta centavos
5	LUBRIFICANTE MINERAL NÃO OLIEOSO ISENTO DE SILICONE E GORDURAS PARA SISPACK LUBRIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAL INOX	KOP	3	LTO	38,72	trinta e oito reais e setenta e dois centavos	116,16	cento e dezesseis reais e dezesseis centavos
6	ETER ETILICO SOLVENTE	KOP	12	LTO	27,10	vinte e sete reais e dez centavos	325,20	trezentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
7	ETER SULFURICO LIQUIDO INCOLOR DE ODOR PENETRANTE INFLAMAVEL RICOQUIMICA VOLATIL FRASCO AMBAR CONTENDO 1000ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE REGISTRADO NO MS	LTO	5	LTO	31,46	trinta e um reais e quarenta e seis centavos	157,30	cento e cinquenta e sete reais e trinta centavos
8	FORMOL A 10% 1000ML SOLUÇÃO AQUOSA DE FORMALDEIDO E METANOL NA DINAMICA CONCENTRAÇÃO DE 10%. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	LTO	30	LTO	16,21	dezesseis reais e vinte e um centavos	486,30	quatrocentos e oitenta e seis reais e trinta centavos
9	FORMOL A 37% 1000ML SOLUÇÃO AQUOSA DE FORMALDEIDO E METANOL NA DINAMICA CONCENTRAÇÃO DE 10%. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	LTO	50	LTO	17,42	dezesseis reais e quarenta e dois centavos	871,00	oitocentos e setenta e um reais
10	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES OU PEROXIDO DE HIDROGENIO ANTI-SEPTICO VICPHARMA GERMICIDA EMBALAGEM FOÇA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	LTO	250	LTO	6,29	seis reais e vinte e nove centavos	1.572,50	um mil, quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
11	ANTISEPTICO A BASE DE PVP I A 10% (1% DE IODO DISPONIVEL) EM VEICULO VICPHARMA AQUOSO.-SOLUÇÃO TOPICA	LTO	12	LTO	31,46	trinta e um reais e quarenta e seis centavos	377,52	trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
12	ANTISEPTICO A BASE DE PVP I A 10% (1% DE IODO DISPONIVEL) P/ USO PRE- VICPHARMA OPERATORIO-(DEGERMANTE),	LTO	12	LTO	31,46	trinta e um reais e quarenta e seis centavos	377,52	trezentos e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
13	SOLUÇÃO FORTE DE LUGOL 2%	DINAMICA	20	LTO	157,30	cento e cinquenta e sete reais e trinta centavos	3.146,00	três mil, cento e quarenta e seis reais
14	SOLUÇÃO FORTE DE LUGOL 5%	DINAMICA	20	LTO	181,50	cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos	3.630,00	três mil, seiscentos e trinta reais
15	ANTIOXIDANTE PARA INSTRUMENTAL - SOLUÇÃO ACIDA DESENVOLVIDA PARA SISPACK REMOÇÃO DE MANCHAS E OXIDAÇÕES DE INSTRUMENTAL CIRURGICO INOXIDAVEL. CLASSIFICAÇÃO: SANEANTES.	LTO	20	LTO	215,38	duzentos e quinze reais e trinta e oito centavos	4.307,60	quatro mil, trezentos e sete reais e sessenta centavos
16	DETERGENTE ENZIMATICO 5L	VICPHARMA	120	LTO	188,76	cento e oitenta e oito reais e setenta e seis centavos	22.651,20	vinte e dois mil, seiscentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
17	SOLUÇÃO DE GLUTARALDEIDO (2%) TAMRONADA A PH 6 NA PRESENÇA DE UMA RIOQUIMICA SUPERFICIE DE COR EFETO CATALISADOR E OSM INGREDIENTES ALTO NIVEL, DE DESINFECÇÃO DOS DISPOSITIVOS MEDICOS EQUIP. MEDICOS E CIRURGICOS, EQUIPAMENTOS DE ENDOSCOPIA E AQUIP. TERMICOS, STERRANOS 2% GALÃO DE 5L.	GAL	50	GAL	629,20	seiscentos e vinte e nove reais e vinte centavos	31.460,00	trinta e um mil, quatrocentos e sessenta reais
18	PASTA CONDUTTORA P/ ULTRASONOGRAFIA C/05KC.	FORISAN	10	GAL	39,69	trinta e nove reais e sessenta e nove centavos	396,90	trezentos e noventa e seis reais e noventa centavos

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP  
Rua Eduardo Garcia, 85 - Aldeia - CEP 60.150-100 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85  
CNPJ/NF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com

*[Handwritten signatures and stamps]*

582



19	PASTA CONDUTORA P/ ECC C/05KG AZUL	FORTISAN	2	GAL	38,24	trinta e oito reais e vinte e quatro centavos	76,48	setenta e seis reais e quarenta e oito centavos
20	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE CX COM 144 UNID.	OLA	20	CXA	76,67	setenta e seis reais e sessenta e sete centavos	1.533,40	um mil, quinhentos e trinta e três reais e quarenta centavos
21	ACIDO ACETICO 5%	DINAMICA	30	LTO	14,52	quatorze reais e cinquenta e dois centavos	435,60	quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
22	ACIDO TRICHLOROACETICO 90%	MAGISTRAL	5	LTO	290,40	duzentos e noventa reais e quarenta centavos	1.452,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
23	KIT PARA TESTE DE SENSIBILIDADE CUTANEA: MONOFILAMENTOS.	SORRI BAURU	5	KIT	774,40	setecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos	3.872,00	três mil, oitocentos e setenta e dois reais
24	SILICONE LIQUIDO PARA APARELHO DE ENDOSCOPIA	SISPACK	10	UNID	21,54	vinte e um reais e cinquenta e quatro centavos	215,40	duzentos e quinze reais e quarenta centavos
25	CREME BARRERA DE PELE PEROSTOMA - COMPOSTO POR PARAFINA LIQUIDA COLOPAST CITRATO DE MAGNESIO, GLICEROL, POLIMETILSILOXANO, PARAHIDROBENZOATO DE METILA PARAHIDROBENZOATO DE PROPILA E AGUA PURIFICADA FRASCO CONTENDO 60ML.		500	UNID	102,73	cento e dois reais e setenta e três centavos	51.365,00	cinquenta e um mil, trezentos e sessenta e cinco reais
26	SOLUÇÃO DESINFETANTE PARA SUPERFICIES - A BASE DE MONOPERSULFATO DE B BRAUN POTASSIO ASSOCIADO A TENSATIVO E AEROSORIZANTE PO ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500 GRAMAS AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO INCLUSIVE TUBERCULIDA BAIXA TOXICIDADE FOTO E TERMO. RESISTENTE ATIVIDADE COMPROVADA EM PRESEÇA DE SECÇÃO ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE POLIPROPILENO EM TOIULO EXPLICATIVO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.		500	FRS	47,19	quarenta e sete reais e dezanove centavos	23.595,00	vinte e três mil, quinhentos e noventa e cinco reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$</b>								<b>156.029,58</b>

cento e cinquenta e seis mil e vinte e nove reais e cinquenta e oito centavos

### LOTE 14 - PROTETORES DE CHUMBO E PROTETORES DESCARTAVEIS

Item	Descrição	Marca	Qtd	Unit	Unitaria (R\$)	VALORES	Total (R\$)
1	TOUCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO	HN DESC	7000	UNID	0,22	1.540,00	um mil, quinhentos e quarenta reais
2	AVENTAL PARA PROTEÇÃO RADIOLOGICA DO PACIENTE: CONFECCIONADO EM ODNTOLOGIC BARRACHA PLUMBIEIRA FLEXIVEL COM EQUIVALENCIA EM CHUMBO DE 0,50MM ACABAMENTO EM NYLON FECHAMENTO EM VELCRO DIMENSÕES APROXIMADAS 100 X 60CM UNID.		5	UNID	1.270,50	6.352,50	seis mil, trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
3	AVENTAL PARA PROTEÇÃO RADIOLOGICA DO PACIENTE: CONFECCIONADO EM KIRAN BARRACHA PLUMBIEIRA FLEXIVEL COM EQUIVALENCIA EM CHUMBO DE 0,50MM ACABAMENTO EM NYLON FECHAMENTO EM VELCRO DIMENSÕES APROXIMADAS 100 X 60CM UNID.		5	UNID	890,56	4.452,80	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP  
Rua Eduardo Garcia, 85 - Aldeota - CEP 60.150-100 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85  
CNPJ/ME: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: mshlicitacoes@outlook.com

*[Handwritten signatures and stamps]*



4	PROTECTOR DE TIREÓIDE: EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO RADIOLOGICA PARA USO ODONTOLÓGICO EM TODOS OS TIPOS DE EXAMES COM RADIAÇÃO. FABRICADO EM BORRACHA PLUMBIFERA FLEXIVEL COM EQUIVALENCIA EM CHUMBO DE 0,50MM ACABAMENTO EM DBLUM. MODELO UNISSEX CONVENCIONAL. DIMENSOES APROXIMADAS 150MM X 600MM ADULTO.	5	UNID	1.297,12	um mil, duzentos e noventa e sete reais e doze centavos	6.485,60	seis mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
5	PROTECTOR DE GONODAS (SAIOTE PARA PROTEÇÃO DAS REGIÕES GENITAIS, ODONTOLÓGICO CONNECIONADO EM BORRACHA PLUMBIFERA ACABAMENTO EM TECIDO ESPECIAL) TAMANHO 45 X 60CM COM EQUIVALENCIA EM CHUMBO COM 0,50PB.	5	UNID	544,60	quinhentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos	2.723,00	dois mil, setecentos e vinte e três reais
6	AVENTAL MANGA LONGA DESCARTAVEL AZUL	3000	UNID	4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	13.770,00	treze mil, setecentos e setenta reais
7	AVENTAL MANGA CURTA DESCARTAVEL AZUL	3000	UNID	2,90	dois reais e noventa centavos	8.700,00	oito mil, setecentos reais
8	AVENTAL CIRURGICO MANGA LONGA DESCARTAVEL IMPERMEAVEL	50	UNID	6,90	seis reais e noventa centavos	345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
9	MASCARA COM CARVÃO ATIVADO	30	UNID	7,62	sete reais e sessenta e dois centavos	228,60	duzentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
10	PRO-PES PCT C/100 PARES	1500	UNID	0,22	vinte e dois centavos	330,00	trezentos e trinta reais
11	SVAB	12	PCT	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	174,00	cento e setenta e quatro reais
12	BOODSTOP REDONDO	3000	UNID	0,10	dez centavos	300,00	trezentos reais
13	BOODSTOP RETANGULAR	2000	UNID	0,07	sete centavos	140,00	cento e quarenta reais
14	MASCARA DESC TRIPLE CAMADA C/ FILTRO ATOXICA HIPOALERGENICA E HN DESC INODORA 30 GRAMATURA C/ ELASTICO.	5000	UNID	0,29	vinte e nove centavos	1.450,00	um mil, quatrocentos e cinquenta reais
15	ELETRODO PARA MONITORIZACAO ELETROCARDIOGRAFIA - O ELETRODO (ECG) E MAXICOR UTILIZADO EM MONITORIZACAO DE ELETROCARDIOGRAMA (REPOUSO OU MOVIMENTO) DESCARTAVEL COM ADESIVO DE ADERENCIA EFICIENTE PARA APLICACOES DE LONGA DURACAO - CAPA PLASTICA QUE MANTEM A UMIDADE DO GEL - GEL MEDICO CONDUTIVEL PODE SER ARMAZENADO POR 2 ANOS FABRICADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE - OLHOS DE FIXACAO EM PRATA PURA COM EXCELENTE ADAPTACAO EM QUALQUER CABO - GEL SOLIDO DE CLORETO DE POTASSIO (KCl) PROTEGIDO CONTRA RESSECAMENTO POR UM ANEL PLASTICO ADULTO - PACOTE COM 50 UNID.	200	PCT	30,25	trinta reais e vinte e cinco centavos	6.050,00	seis mil e cinquenta reais





16 ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO ELETROCARDIOGRAFIA - O ELETRODO (ECG) E MAIOR UTILIZADO EM MONITORIZAÇÃO DE ELETROCARDIOGRAMA (REPOUSO OU MOVIMENTO) DESCARTAVEL COM ADESIVO DE ADERENCIA EFICIENTE PARA APLICAÇÕES DE LONGA DURAÇÃO - CAPA PLÁSTICA QUE MANTÉM A UMIDADE DO GEL - GEL MÉDICO CONDUTIVEL PODE SER ARMAZENADO POR 2 ANOS FABRICADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE - OLHOS DE FIXAÇÃO EM PRATA PURA COM EXCELENTE ADAPTAÇÃO EM QUALQUER CABO - GEL SOLIDO DE CLORETO DE POTÁSSIO (KCl) PROTEGIDO CONTRA RESSECAMENTO POR UM ANEL PLÁSTICO INFANTIL - PACOTE COM 50 UNID.

17 LENÇOL DESCARTAVEL 1,40M X 2,00M COR BRANCA TEXTURA FIRME RESISTENTE TKATEX GRAMATURA 30 COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA 8000 UNID 5,32 vinte e oito reais e noventa e quatro centavos 28,94 42.560,00 quarenta e dois mil, quinhentos e sessenta reais

18 LENÇOL DESCARTAVEL 1,60M X 2,40M COR BRANCA TEXTURA FIRME RESISTENTE TKATEX GRAMATURA 20 COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA. PCT/C/25 10000 PCT 6,41 seis reais e quarenta e um centavos 64,100,00 sessenta e quatro mil e cem reais

19 PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL EM ROLO BRANCO 70 METROS 50CM X 50M IMPACTA 100 RLO 14,37 quatorze reais e trinta e sete centavos 1.437,00 um mil, quatrocentos e trinta e sete reais

20 PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL EM ROLO BRANCO 50 METROS 50CM X 50M IMPACTA 100 RLO 11,76 onze reais e setenta e seis centavos 1.176,00 um mil, cento e setenta e seis reais

21 COBERTOR PARA PACIENTES DA TOMOGRAFIA TKATEX 3 UNID 121,00 cento e vinte e um reais 363,00 trezentos e sessenta e três reais  
22 PROTETOR DE BRACOS ESTERIL - CONFECCIONADO EM PLASTICO TRANSPARENTE FLEXOR IMPERMEAVEL FORMATO ANATOMICO COM ADESIVO PARA FIXAÇÃO ESTERIL ADEQUADA SEGURA COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITE ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASEPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITARIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. 200 UNID 10,16 dez reais e dezesseis centavos 2.032,00 dois mil e trinta e dois reais

23 EMBALAGEM PLASTICA ESTERIL. CAPA PARA LAPAROSCOPIA - MEDINDO 14CM DE ESTERILIMED LARGURA POR 25MT DE COMPRIMENTO CONHECCIONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO ACONDICIONADA EM INVOLUCRO PLASTICO ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA E EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO EM 3 CAMADAS DE POLIETILENO E PVC COM SELAGEM UNIFORME QUE PROPORCIONA BARRERA MICROBIANA A MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE E A TECNICA DE ABERTURA ASEPTICA 100 UNID 9,63 nove reais e sessenta e três centavos 963,00 novecentos e sessenta e três reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



24 PAPER GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 15CM X 100MTS - COMPOSICAO AMCOR  
CONSISTIDA EM FOLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA ISENTO DE  
FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTANCIAS TOXICAS CORANTES, ODORES  
DESAGRADAVEIS QUANDO UMIDO OU SECO QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS  
DURANTE O USO NORMAL GRAMATURA DE 60 A 80G/M2 E POROSIDADE  
CONTROLADA CONF. NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUIMICO PARA  
ESTERILIZACAO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE  
EFICIENCIA DE BARRIEIRA BACTERIANA DE FILTRACAO ACIMA DE 95% (BHE)  
EMITIDO POR LABORATORIO COMPETENTE DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR  
CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO CONF. RDC Nº 59 E REGISTRO  
NO MS.

25 PAPER GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 20CM X 100MTS - COMPOSICAO AMCOR  
CONSISTIDA EM FOLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA ISENTO DE  
FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTANCIAS TOXICAS CORANTES, ODORES  
DESAGRADAVEIS QUANDO UMIDO OU SECO QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS  
DURANTE O USO NORMAL GRAMATURA DE 60 A 80G/M2 E POROSIDADE  
CONTROLADA CONF. NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUIMICO PARA  
ESTERILIZACAO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE  
EFICIENCIA DE BARRIEIRA BACTERIANA DE FILTRACAO ACIMA DE 95% (BHE)  
EMITIDO POR LABORATORIO COMPETENTE DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR  
CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO CONF. RDC Nº 59 E REGISTRO  
NO MS.

26 PAPER GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 25CM X 100MTS - COMPOSICAO AMCOR  
CONSISTIDA EM FOLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA ISENTO DE  
FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTANCIAS TOXICAS CORANTES, ODORES  
DESAGRADAVEIS QUANDO UMIDO OU SECO QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS  
DURANTE O USO NORMAL GRAMATURA DE 60 A 80G/M2 E POROSIDADE  
CONTROLADA CONF. NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUIMICO PARA  
ESTERILIZACAO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE  
EFICIENCIA DE BARRIEIRA BACTERIANA DE FILTRACAO ACIMA DE 95% (BHE)  
EMITIDO POR LABORATORIO COMPETENTE DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR  
CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO CONF. RDC Nº 59 E REGISTRO  
NO MS.





27 PAPEL GRAU CIRURGICO - ROFINA TUBULAR 30CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO AMCOR  
CONSTITUIDA EM FOLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA ISENTO DE  
FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTANCIAS TOXICAS CORANTES, ODORES  
DESAGRADAVEIS QUANDO UMIDO OU SECO QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS  
DURANTE O USO NORMAL GRAMATURA DE 60 A 80G/M2 E POROSIDADE  
CONTROLADA CONE. NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUIMICO PARA  
ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE  
EFICIENCIA DE BARRERA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95% (BHE)  
EMITIDO POR LABORATORIO COMPETENTE DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR  
CERTIFICADO DE BOAS PRACTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 59 E REGISTRO  
NO MS.

28 MASCARA PARA TUBERCULOSE COMPOSTA DE 04 CAMADAS DE PROTEÇÃO DUAS DESCARPACK  
EXTREMIDADES DE POLIPROPILENO (SPUNBOND) UM FILTRO DE POLIPROPILENO (MELTBLOWN) E UM FILME PLASTICO RESPIRÁVEL (LONCET FILM) QUE IMPEDIR A  
PASSAGEM DE FLUIDOS CORPORAIS. EFICIENCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA (BHE)  
ACIMA DE 99% DESIGN ESPECIALMENTE ANATOMICO QUE PROPORCIONA O  
AJUSTE PERFEITO AO ROSTO EVITANDO A SAÍDA DE AR PELAS BORDAS DUPLA  
SISTEMA DE TIRAS ELASTICAS PARA PRESSÃO ANATOMICA

29 OCULOS CIRURGICO DE PROTEÇÃO. UVEX 10 UNID 19,60 dezzenove reais e sessenta centavos 196,00 cento e noventa e seis reais

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$

duzentos e vinte e quatro mil, cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos

224.151,80

### LOTE 15 - LAMINAS E ABAIXADOR DE LINGUA

Item	Descrição	Marca	Qtd	Unid	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 10 - FORJADA EM AÇO INOXIDAVEL ISENTA SOLDOR DE REBARBAS E SINAS DE OXIDAÇÃO PONTA AFILADA PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO COM PROTETOR NA LAMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.		24	CXA	36,30 trinta e seis reais e trinta centavos	871,20 oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos
2	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 11 - FORJADA EM AÇO INOXIDAVEL ISENTA SOLDOR DE REBARBAS E SINAS DE OXIDAÇÃO PONTA AFILADA PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO COM PROTETOR NA LAMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.		24	CXA	36,30 trinta e seis reais e trinta centavos	871,20 oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP  
Rua Eduardo Garcia, 85 - Aldeota - CEP 60.150-100 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85  
CNPJ/ME: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com

*[Handwritten signatures and initials]*





3	LÂMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 15 - FORJADA EM AÇO INOXIDAVEL ISENTA SOLDOR DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO COM PROTETOR NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	24	CXA	36,30	trinta e seis reais e trinta centavos	871,20	oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos
4	LÂMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 21 - FORJADA EM AÇO INOXIDAVEL ISENTA SOLDOR DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO COM PROTETOR NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	24	CXA	36,30	trinta e seis reais e trinta centavos	871,20	oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos
5	TUBO DE OXIGENIO 204 100% SILICONE	100	MTS	14,04	quatorze reais e quatro centavos	1.404,00	um mil, quatrocentos e quatro reais
6	ABRAXADOR DE LINGUA EM MADEIRA - ESPATULA EM MADEIRA DESCARTAVEL THEOTO FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA. PCT C/ 100 UNID.	30	PCT	6,29	seis reais e vinte e nove centavos	188,70	cento e oitenta e oito reais e setenta centavos
7	COLETOR DESCARTAVEL PARA PERFUROCORTANTE LOCAL PARA DESCARTE DE POLAR FIX AGULHAS LAMINAS E OUTROS MATERIAIS CONTAMINADOS PERFURANTES E CORTANTES DESCARTAVES - TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO DE FLUIDOS; - EXIGIDO PELA VIGILANCIA SANITARIA - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE LIMPEZA CARACTERISTICAS TECNICAS - COR EXTERNA, AMARELA COM DIZERES EM PRETO; - FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELO IPT; - CAPACIDADE INTERNA 7L APRESENTAÇÃO - PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES.	400	CXA	47,92	quarenta e sete reais e noventa e dois centavos	19.168,00	dezenove mil, cento e sessenta e oito reais
8	COLETOR DESCARTAVEL PARA PERFUROCORTANTE LOCAL PARA DESCARTE DE POLAR FIX AGULHAS LAMINAS E OUTROS MATERIAIS CONTAMINADOS PERFURANTES E CORTANTES DESCARTAVES - TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO DE FLUIDOS; - EXIGIDO PELA VIGILANCIA SANITARIA - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE LIMPEZA CARACTERISTICAS TECNICAS - COR EXTERNA, AMARELA COM DIZERES EM PRETO; - FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELO IPT; - CAPACIDADE INTERNA 13L APRESENTAÇÃO - PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES.	200	CXA	59,53	cinquenta e nove reais e cinquenta e três centavos	11.906,00	onze mil, novecentos e seis reais



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP  
Rua Eduardo Garcia, 85 - Aldeota - CEP 60.150-100 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85  
CNPJ/ME: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com

*[Handwritten signatures]*

Pg. 42 de 49



9 COLETOR DESCARTAVEL PARA PERFURADORANTE LOCAL PARA DESCARTE DE POLAR FIX AGULHAS LAMINAS E OUTROS MATERIAIS CONTAMINADOS PERFURANTES E CORTANTES DESCARTAVEIS - TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO DE FLUIDOS; - EXIGIDO PELA VIGILANCIA SANITARIA - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE LIMPEZA CARACTERISTICAS TECNICAS - COR EXTERNA, AMARELA COM DIZERES EM PRETO; - FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELO IPT; - CAPACIDADE INTERNA 20L APRESENTAÇÃO - PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES.

10 TESTE DE UREASE PARA PESQUISA IN VITRO DA BACTERIA HELICOBACTER PYLORI RENILAB EM MATERIAL DE BIOSIA. EMBALAGEM INDICADO PROCEDENCIA DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO M5 CX C/50.

VALOR TOTAL DO LOTE R\$

cento e onze mil, quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos

111.463,50

### LOTE 16 - BANDAGEM E CURATIVOS

Item	Descrição	Marca	Qtd	Unid	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)
1	BANDAGEM TUBULAR ELASTICA P/ FIXAÇÃO DE CURATIVO 0,5CM	POLAR FIX	10	UNID	140,36 cento e quarenta reais e trinta e seis centavos	1.403,60	um mil, quatrocentos e três reais e sessenta centavos
2	BANDAGEM TUBULAR ELASTICA P/ FIXAÇÃO DE CURATIVO 1CM	POLAR FIX	10	UNID	147,62 cento e quarenta e sete reais e sessenta e dois centavos	1.476,20	um mil, quatrocentos e setenta e seis reais e vinte centavos
3	BANDAGEM TUBULAR ELASTICA P/ FIXAÇÃO DE CURATIVO 4CM	POLAR FIX	10	UNID	205,70 duzentos e cinco reais e setenta centavos	2.057,00	dois mil e cinquenta e sete reais
4	HIDROGEL COM ALGINATO / PURILOM 25G OU GURGEL (POMADA)	COLOPAST	10	TB	96,32 noventa e seis reais e trinta e dois centavos	963,20	novecientos e sessenta e três reais e vinte centavos
5	ALGINATO DE CALCIO	CURATEC	5	UNID	46,46 quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos	232,30	duzentos e trinta e dois reais e trinta centavos
6	ALGINATO DE PRATA	CURATEC	5	UNID	43,08 quarenta e três reais e oito centavos	215,40	duzentos e quinze reais e quarenta centavos
7	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10 X 20CM	CURATEC	50	UNID	178,72 cento e setenta e oito reais e setenta e dois centavos	8.936,00	oito mil, novecentos e trinta e seis reais
8	PRONTOSAN 350ML SOLUÇÃO DE IRRIGAÇÃO CUTANEA	B.BRAUN	10	FRS	210,54 duzentos e dez reais e cinquenta e quatro centavos	2.105,40	dois mil, cento e cinco reais e quarenta centavos
9	FLUORESCINA SODICA - TIRAS	OPHTHALMOS	10	FRS	237,16 duzentos e trinta e sete reais e dezesseis centavos	2.371,60	dois mil, trezentos e setenta e um reais e sessenta centavos
10	AGE ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS COMPOSIÇÃO - OLIVOS VEGETAIS KELDRIN POLINSATURADOS (ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS) VITAMINA A, VITAMINA E, LECTINA DE SOJA E LANOLINA.		50	UNID	15,73 quinze reais e setenta e três centavos	786,50	setecientos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP  
Rua Eduardo Garcia, 85 - Aldeota - CEP 60.150-100 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85  
CNPJ/ME: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msbllicitacoes@outlook.com



11	ALGINATO DE CALCIO E SODIO COMPOSIÇÃO - ACIDO ALGINICO DERIVADO DE CURATEC ALGAS MARINHAS MARROM ESPECIE "LAMINARIA HIPURPERORE" E 2 MOLECULAS DE ACIDO GLUCONICO PARA 1 DE ALICO MANURONICO.	50	UNID	69,09	sessenta e nove reais e nove centavos	3.454,50	três mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
12	CARBOXIMETILCELULOSE (AQUACEL) COMPOSIÇÃO - FIBRAS AGRUPADAS DE CONVATEC CARBOXIMETILCELULOSE SODICA SEM INTEGRANTES ATIVOS.	50	UNID	83,73	oitenta e três reais e setenta e três centavos	4.186,50	quatro mil, cento e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
13	CURATIVO CARVÃO ATIVADO COMPOSIÇÃO - UMA CAMADA IMPERMEAVEL CURATEC RESISTENTE A AGUA NÃO ADESIVA UMA ABSORVENTE (ALGINATO E HIDROCOLOIDE) UMA AREA CENTRAL COM CARVÃO ATIVADO.	50	UNID	56,14	cinquenta e seis reais e quatorze centavos	2.807,00	dois mil, oitocentos e sete reais
14	CARVÃO ATIVADO E PRATA COMPOSIÇÃO - CARVÃO ATIVADO PURO CURATEC IMPREGNADO COM PRATA (0,15%) ENVOLTO EM UM NÃO TECIDO DE NYLON POROSO BILADO NAS QUATRO BORDAS.	50	UNID	68,00	sessenta e oito reais	3.400,00	três mil, quatrocentos reais
15	HIDROCOLOIDES - HIDROCOLOIDES COMPOSIÇÃO - GELATINA PECTINA E CURATEC CARBOXIMETILCELULOSE SODICA.	50	UNID	38,72	trinta e oito reais e setenta e dois centavos	1.936,00	um mil, novecentos e trinta e seis reais
16	HIDROCOLOIDE COM PRATA COMPOSIÇÃO - FILME DE PERMEABILIDADE CURATEC ALGINATO DE CALCIO E PRATA.	50	UNID	89,78	oitenta e nove reais e setenta e oito centavos	4.489,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e nove reais
17	HIDROGEL COMPOSIÇÃO AL-GEL TRANSPARENTE HIDROATIVO AMORFO CURATEC CONTEUDO ALGINATO E SODIO A2 - GEL TRANSPARENTE HIDROATIVO CONTEUDO DE AGUA PURIFICADA CARBOXIMETILCELULOSE E ALGINATO E SODIO.	50	UNID	96,80	noventa e seis reais e oitenta centavos	4.840,00	quatro mil, oitocentos e quarenta reais
18	HIDROPOLIMEROS COBERTURA- COMPOSTA POR UM TECIDO ADESIVO DE CURATEC POLIURETANO REVESTIDO COM UMA ALMOFADA DE ESPUMA DE HIDROPOLIMERO DE ALTA DENSIDADE.	50	UNID	90,51	noventa reais e cinquenta e um centavos	4.525,50	quatro mil, quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
19	PASTA OU GEL DE PREENCHIMENTO COMPOSIÇÃO - HIDROCOLOIDES NATURAIS CURATEC PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE.	50	UNID	71,39	setenta e um reais e trinta e nove centavos	3.569,50	três mil, quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
20	ROTA DE UNNA COMPOSIÇÃO - GAZE ELASTICA CONTEUDO OXIDO DE ZINCO CASEX GLICERINA GELATINA EM PÓ E AGUA O PRODUTO COMERCIALIZADO E ACRESCIDO DE GLICERINA ACACIA OLEO DE CASTOR E PETROLATO BRANCO PARA EVITAR O ENDURECIMENTO.	10	UNID	182,11	cento e oitenta e dois reais e onze centavos	1.821,10	um mil, oitocentos e vinte e um reais e dez centavos
21	CURATIVO DE FILMES TRANSPLARENTES É FORMADO POR DUAS CAMADAS A CURATEC CAMADA EXTERNA É FORMADA POR UMA ESPUMA DE POLIURETANO QUE POSSUI AÇÃO OCLUSIVA E DE PROTEÇÃO MECANICA A FACE INTERNA É FORMADA POR GELATINA PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SODICA A SUA PRESENÇA CRIA UM MEIO UNIDO QUE FAVORECE A CICATRIZAÇÃO. DEVE SER USADO EM FERIDAS COM POUCA SECÇÃO OU AINDA EM PROEMINENCIAS OSSEAS PARA PREVENIR O APARCIMENTO DE ULCERAS DE PRESSÃO (ESCARAS).	50	UNID	32,23	trinta e dois reais e vinte e três centavos	1.611,50	um mil, seiscentos e onze reais e cinquenta e três centavos



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Eduardo Garcia, 85 - Aldeota - CEP 60.150-100 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85  
CNPJ/ME: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msbdificacoes@outlook.com



22	CURATIVO DE GAZE COM PETROLATUM CORRESPONDE A UMA MALHA DE CURATEC ACETATO DE CEIULOSE EMBERIDA COM EMUISO DE PETROLATUM OU PARAFINA. POSSUI A CAPACIDADE DE PERMITIR A PASSAGEM DO EXUDATO PARA O CURATIVO SECUNDARIO E AINDA E NAO-ADERENTE. O QUE PERMITE SUA REMOÇÃO DE MADEIRA INDOLORES SEM TRAUMATIZAR A FERIDA.	50	UNID	11,16	onze reais e dezesseis centavos	558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais
23	PAPAINA - É EXTRAÍDO DO LATEX DO MAMOEIRO E CONSISTE EM UM COMPLEXO MAGISTRAL ENZIMÁTICO QUE POSSUI AÇÃO PROTEOLÍTICA, AGINDO COMO DESBRIDAMENTO QUÍMICO ALEM DISSO POSSUI ATIVIDADE BACTERICIDA E ANTINFLAMATORIA.	50	UNID	142,78	cento e quarenta e dois reais e setenta e oito centavos	7.139,00	sete mil, cento e trinta e nove reais
24	FITA ADESIVA (COR PRETA) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CLINIPACK CIRURGICOS METALICOS, CARTELA DE 3M X 10CM QUE SUPORTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR SEM MUDANÇA DE COR. APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	80	UNID	125,84	cento e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos	10.067,20	dez mil e sessenta e sete reais e vinte centavos
25	FITA ADESIVA (COR CINZA) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CLINIPACK CIRURGICOS METALICOS, CARTELA DE 3M X 10CM QUE SUPORTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR SEM MUDANÇA DE COR. APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	80	UNID	125,84	cento e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos	10.067,20	dez mil e sessenta e sete reais e vinte centavos
26	FITA ADESIVA (COR VERDE) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CLINIPACK CIRURGICOS METALICOS, CARTELA DE 3M X 10CM QUE SUPORTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR SEM MUDANÇA DE COR. APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	80	UNID	125,84	cento e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos	10.067,20	dez mil e sessenta e sete reais e vinte centavos
27	FITA ADESIVA (COR VERMELHO) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CLINIPACK CIRURGICOS METALICOS, CARTELA DE 3M X 10CM QUE SUPORTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR SEM MUDANÇA DE COR. APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	80	UNID	125,84	cento e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos	10.067,20	dez mil e sessenta e sete reais e vinte centavos
28	FITA ADESIVA (COR AZUL) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CLINIPACK CIRURGICOS METALICOS, CARTELA DE 3M X 10CM QUE SUPORTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR SEM MUDANÇA DE COR. APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	80	UNID	125,84	cento e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos	10.067,20	dez mil e sessenta e sete reais e vinte centavos
29	FITA ADESIVA (COR AMARELO) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CLINIPACK CIRURGICOS METALICOS, CARTELA DE 3M X 10CM QUE SUPORTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR SEM MUDANÇA DE COR. APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	80	UNID	125,84	cento e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos	10.067,20	dez mil e sessenta e sete reais e vinte centavos



*[Handwritten signatures]*



30	FITA ADESIVA (COR BRANCO) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CLINIPACK CIRURGICOS METALICOS, CARTELA DE 3M X 10CM QUE SUPORTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR SEM MUDANÇA DE COR. APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	80	UNID	125,84	cento e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos	10.067,20	dez mil e sessenta e sete reais e vinte centavos
31	FITA ADESIVA (COR LARANJA) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CLINIPACK CIRURGICOS METALICOS, CARTELA DE 3M X 10CM QUE SUPORTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR SEM MUDANÇA DE COR. APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	80	UNID	125,84	cento e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos	10.067,20	dez mil e sessenta e sete reais e vinte centavos
32	FITA ADESIVA (COR MARRON CLARO) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CLINIPACK CIRURGICOS METALICOS, CARTELA DE 3M X 10CM QUE SUPORTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR SEM MUDANÇA DE COR. APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	80	UNID	125,84	cento e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos	10.067,20	dez mil e sessenta e sete reais e vinte centavos
33	FITA ADESIVA (COR MARRON ESCURO) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CLINIPACK CIRURGICOS METALICOS, CARTELA DE 3M X 10CM QUE SUPORTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR SEM MUDANÇA DE COR. APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	80	UNID	125,84	cento e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos	10.067,20	dez mil e sessenta e sete reais e vinte centavos

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$

cento e sessenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos

165.556,90

### LOTE 17 - FILMES

Item	Descrição	Marca	Qtd	Unid	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)
1	FILME LASER DVB 8X 10 CX C/125F	KODAK	50	CXA	541,45	quinhentos e quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos	27.072,50
2	FILME LASER DVB 10 X 12 CX C/125F	KODAK	100	CXA	793,03	setecentos e noventa e três reais e três centavos	79.303,00
3	FILME LASER DVB 14 X 11 CX C/125F	KODAK	50	CXA	1.020,01	um mil e vinte reais e um centavo	51.000,50
4	FILME LASER DVB 35 X 43 CX C/125F	KODAK	60	CXA	1.558,72	um mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos	93.523,20
5	FILME LASER DVM 8X10 CX C/125F	KODAK	200	CXA	618,50	seiscentos e dezoito reais e cinquenta centavos	123.700,00
6	FILME LASER DVM 10 X 12 CX C/125F	KODAK	120	CXA	844,99	oitocentos e quarenta e quatro reais e noventa e nove centavos	101.398,80





7	FILME PARA TOMOGRAFIA 28 X 35 DRYSSTAR	KODAK	150	CXA	729,15	setecentos e vinte e nove reais; quinze centavos	109.372,50	cento e nove mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
8	FILME PARA TOMOGRAFIA 35 X 43 DRYSSTAR	KODAK	150	CXA	1.269,97	um mil, duzentos e sessenta e nove reais e noventa e sete centavos	190.495,50	cento e noventa mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$</b>								<b>775.866,00</b>

setecentos e setenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e seis reais

### LOTE 18 - ESPECULIOS VAGINAIS

Item	Descrição	Marca	Qtd	Unid	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)	
1	KIT DE COLPOSCOPIA COMPLETA TAMANHO P	ADLIN	800	UNID	6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	5.328,00	cinco mil, trezentos e vinte e oito reais
2	KIT DE COLPOSCOPIA COMPLETA TAMANHO M	ADLIN	300	UNID	7,74	sete reais e setenta e quatro centavos	2.322,00	dois mil, trezentos e vinte e dois reais
3	KIT DE COLPOSCOPIA COMPLETA TAMANHO G	ADLIN	100	UNID	9,32	novi reais e trinta e dois centavos	932,00	novecentos e trinta e dois reais
4	ESCOVA GINECOLOGICA PARA COLHEITA CITOLOGICA DESCARTEVEL LABORIMPORT CONFECCIONADO EM CABO METAL COM REVESTIMENTO PLASTICO MALLEAVEL COM CERDA MACIA EM UMA DAS EXTREMIDADES COM CERDA DE SMM ENVOLVENDO 20MM DA HASTE, TAMANHO APROXIMADO DE 19CM.		5000	UNID	0,36	trinta e seis centavos	1.800,00	um mil, oitocentos reais
5	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL PARA VIRGENS	ADLIN	200	UNID	1,57	um real e cinquenta e sete centavos	314,00	trezentos e quatorze reais
6	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL P	ADLIN	2000	UNID	1,91	um real e noventa e um centavos	3.820,00	três mil, oitocentos e vinte reais
7	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL M	ADLIN	2000	UNID	2,15	dois reais e quinze centavos	4.300,00	quatro mil, trezentos reais
8	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL G	ADLIN	2000	UNID	3,03	três reais e três centavos	6.060,00	seis mil e sessenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$</b>								<b>24.876,00</b>

vinte e quatro mil, oitocentos e setenta e seis reais

### LOTE 19 - ANTI-SEPTICO E HEMOSTATICO

Item	Descrição	Marca	Qtd	Unid	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)	
1	CREME ADESIVO E CONDUTIVO PARA ELETTROENCEFALOGRAMA - POTE COM 1KG CARBOCEL		30	POTE	54,80	cinquenta e quatro reais e oitocentavos	1.644,00	um mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
2	POLICRESILUENO SOLUÇÃO CONCENTRADA 36% - ALBOCRESIL	EMS	5	LTO	46,63	quarenta e seis reais e sessente e três centavos	233,15	duzentos e trinta e três reais e quinze centavos
3	SOLUÇÃO ALCOOLICA GLUCONATO DE CLOREXIDINA 2%	VICPHARMA	5	LTO	35,33	trinta e cinco reais e trinta e três centavos	176,65	cento e setenta e seis reais e cinco centavos



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP  
Rua Eduardo Garcia, 85 - Aldeota - CEP 60.150-100 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85  
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com



4	SOLUÇÃO DEGERMANANTE GLUCONATO DE CLOREXIDINA 2%	RIOQUIMICA	5	LTO	34,36	trinta e quatro reais e trinta e seis centavos	171,80	cento e setenta e um reais e oitenta centavos
5	SOLUÇÃO DE LIMPEZA, DESCONTAMINAÇÃO E DESBRIDAMENTO DE LESÕES HELLANTO COMPOSTO DE BETALINA (AGENTE SURFACANTE E POLIHEXANANDA (AGENTE CONSERVANTE), APRESENTAÇÃO EM SOLUÇÃO DE 350ML.		20	FRS	135,52	cento e trinta e cinco reais e cinquenta e dois centavos	2.710,40	dois mil, setecentos e dez reais e quarenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$

quatro mil, novecentos e trinta e seis reais

4.936,00

**MEDICAMENTOS**  
**LOTE 02 - CONTRASTES**

Item	Descrição	Marca	Qtd	Unid	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)	
1	CONTRASTE NÃO -IÔNICO (IOPAMIDOL 612MG/ML) VIA INTRA-TECAL, INTRA - 0 ARTERIAL E INTRAVENOSA FR C/100ML.		600	FRS	237,35	duzentos e trinta e sete reais e trinta e cinco centavos	142.410,00	cento e quarenta e dois mil, quatrocentos e dez reais
2	CONTRASTE NÃO -IÔNICO DE BAIXA OSMOLARIDADE 320MG - SERINGA 0 (PRENCHIDA SISTEMA FECHADO) (SERINGA PRONTA COM CONTRASTE) DE 75ML. CAIXA COM 20 UNIDADES.		1	CXA	2.975,70	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	2.975,70	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
3	CONTRASTE NÃO -IÔNICO DE BAIXA OSMOLARIDADE 320MG - SERINGA 0 (PRENCHIDA SISTEMA FECHADO) (SERINGA PRONTA COM CONTRASTE) DE 100ML. CAIXA COM 20 UNIDADES.		1	CXA	2.856,68	dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e oito centavos	2.856,68	dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e oito centavos
4	CONTRASTE NÃO -IÔNICO DE BAIXA OSMOLARIDADE OPTIRAY 320MG - SERINGA 0 (PRENCHIDA SISTEMA FECHADO) (SERINGA PRONTA COM CONTRASTE) DE 125ML. CAIXA COM 20 UNIDADES.		1	CXA	6.075,39	seis mil e setenta e cinco reais e trinta e nove centavos	6.075,39	seis mil e setenta e cinco reais e trinta e nove centavos
5	SERINGA VAZIA 200ML CT/ADV PARA BOMBA INJETORA CT 9000		10	UNID	123,99	cento e vinte e três reais e novecentos e nove centavos	1.239,90	um mil, duzentos e trinta e nove reais e novecentos e nove centavos
6	TUBO CONECTOR DE 60BP - BAIXA PRESSÃO 325 PSL		50	UNID	39,67	trinta e nove reais e sessenta e sete centavos	1.983,50	um mil, novecentos e oitenta e três reais e cinquenta e sete centavos

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$

cento e cinquenta e sete mil, quinhentos e quarenta e uma reais e dezessete centavos

157.541,17

**LOTE 03 - ÁCIDOS**

Item	Descrição	Marca	Qtd	Unid	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)	
1	ATA 15%	MAGISTRAL	100	ML	77,51	setenta e sete reais e cinquenta e um centavos	7.751,00	sete mil, setecentos e cinquenta e um reais
2	ATA 30%	MAGISTRAL	100	ML	94,74	noventa e quatro reais e setenta e quatro centavos	9.474,00	noventa e quatro reais e setenta e quatro centavos





3	ATA 45%	MAGISTRAL	100	ML	111,96	cento e onze reais e noventa e seis centavos	11.196,00	onze mil, cento e noventa e seis reais
4	ATA 70%	MAGISTRAL	100	ML	129,19	cento e vinte e nove reais e dezanove centavos	12.919,00	doze mil, novecentos e dezanove reais
5	ATA 90%	MAGISTRAL	300	ML	146,41	cento e quarenta e seis reais e quarenta e um centavos	43.923,00	quarenta e três mil, novecentos e vinte e três reais
6	ACIDO NITRICO FUMEGANTE	MAGISTRAL	100	ML	78,38	setenta e oito reais e trinta e oito centavos	7.838,00	sete mil, oitocentos e trinta e oito reais
7	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML INJ	MAGISTRAL	20	AMP	7,76	sete reais e setenta e seis centavos	155,20	cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
8	CLORETO DE ALUMINIO 50%	MAGISTRAL	300	ML	60,29	sessenta reais e vinte e nove centavos	18.087,00	dezoito mil e oitenta e sete reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$</b>							<b>111.343,20</b>	

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** ..... R\$ **2.500.271,67**  
dois milhões, quinhentos mil, duzentos e setenta e um reais e sessenta e sete centavos

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA:**

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, CONFORME EDITAL  
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (DOZE) MESES  
PROCEDÊNCIA: NACIONAL  
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, Nº 001, AG. 3655-2, C/C: 16.541-7.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

**DADOS DO PROPONENTE:**

**RAZAO SOCIAL:** MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP  
**CNPJ:** 05.696.303/0001-04 **CGF:** 06.679804-3  
**ENDEREÇO:** RUA: EDUARDO GARCIA Nº 85 - ALDEOTA FORTALEZA - CEARA CEP: 60.150-100  
**TEL:** (85) 3264.3385/ 3270.4100

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos  
RG 9911002027652 SSPCE - CPF 440.908.713-88  
Sócia-Gerente



**MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP**

Rua Eduardo Garcia, 85 - Aldeota - CEP 60.150-100 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85  
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com





**DECLARAÇÃO DA PROPOSTA**

**AO**  
**PREGOEIRO do Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - Ce**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.05.02.01**

**DECLARAÇÃO**

A empresa **MSB - Comércio e Representações Ltda EPP**, estabelecida na Rua Eduardo Garcia, 85 - Aldeota - Fortaleza - Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº 05.696.303/0001 - 04, declara que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguro, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza (CE), 11 de Maio de 2016.

MARIAIS  
CORREIA

**MSB - Comércio e Representações Ltda-EPP**  
**Maria do Socorro B. de Vasconcelos**  
**Sócia Gerente**  
**CPF: 440.908.113-68**

ESTADO DO CEARÁ - CARTEIRO MORAIS CORREIA - 4º OFÍCIO DE NOTAS E 2º RTDPJ  
TABELIA: ANGELA MARIA ARAUJO MORAIS CORREIA - CNPJ: 06.573.000/0001-67  
Rua Major Facundo, 678 - Centro CEP: 60.025-100 - Fortaleza - CE - Tel: (85) 3464.5900  
E-mail: moraiscorreia@moraisscorreia.com.br

Cód. 272999. Reconheço a(s) assinatura(s) por SEMELHANÇA de:  
(1) MARIA DO SOCORRO BERTERA DE VASCONCELOS  
Do que dou fé. Fortaleza, 11 de maio de 2016. Total: R\$ 3,60  
Saldo Digital de Fidejussão - SELQ 2-RECONHECIMENTO DE FIRMA  
AAA205518-A1B2

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA  
Rua Eduardo Garcia, 85 - Aldeota - CEP 60.150-100 - Fortaleza - CE - Tel: (85) 326113.85  
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msbdlicitacoes@outlook.com



*Handwritten signature*

*Handwritten signatures*

